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Guinea

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. 
Basen föralla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. Årsrapporten 

presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010. Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.

Plan har bedrivit verksamhet i Guinea sedan 1989 och arbetar i fyra 
program-områden: Kissidougou, Guéckédou, Macenta och N’Zérékoré. 
Plans arbete omfattar 34 378 barn.

Den politiska situationen i Guinea har varit osäker sedan december 2008. 
Landet styrs av en militärjunta och det har fått till följd att världssamfundet 
har avbrutit samarbetet med Guinea. Läget under andra kvartalet 2009 
var instabilt till följd av en massaker på medlemmar av oppositionen hösten 
2009 i huvudstaden Conakry och ett attentat mot militärens ledare i decem-
ber 2009. Läget förbättrades tack vare politiska överläggningar i Ouaga-
dougou i januari 2010, och det bilaterala samarbetet återupptogs.

Då priset på petroleumprodukter steg med 44 procent i mars 2010 
ökade levnadskostnaderna avsevärt. Tillsammans med följderna av den 
världsomfattande ekonomiska krisen resulterade detta i oroligheter och 
grova brott mot de mänskliga rättigheterna i allmänhet och barnens rättig-
heter i synnerhet. Befolkningens köpkraft har minskat drastiskt och barnens 
chanser att få sjukvård och utbildning har försämrats.
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Programområde



Tre skäl till att Plan finns i Guinea

1.	 Barn har rätt till utbildning – framförallt flickor och barn 
på landsbygden nekas utbildning eller tvingas avbryta sin 
skolgång på grund av familjens ekonomiska situation och 
sjukdomar. Minst en av fyra elever i grundskolan måste gå 
om.

2.	Barn har rätt till liv och överlevnad – barnadödligheten 
är fortsatt hög. De största problemen är malaria, diarré 
och luftvägsinfektioner. Alla dessa sjukdomar förvärras av 
undernäring.

3.	 Barn har rätt till medbestämmande och inflytande – en stor 
andel av befolkningen känner inte till barns rättigheter.

…och detta arbetar Plan med i Guinea

•	 Bidrar till att fler barn under fem år vaccineras.
•	 Verkar för att fler barn ska gå i skolan och fullfölja sina 

studier.
•	 Genomför stödinsatser vid naturkatastrofer.
•	 Arbetar för att aga i skolan ska avskaffas.
•	 Ökar tillgången till rent vatten och sanitära resurser.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans arbete i Guinea 2010

Cirka 190 barn fick hjälp efter massakern den 28 september 
2009. Plan Guinea stödde 472 familjer (3 842 barn) som 
drabbades av översvämningar i Guéckédou. Invånarna fick 
livsmedel, hygienartiklar, nödvändiga mediciner och bidrag till 
barnens skolgång. Efter bränderna i Yaradou i november 2009 
och i byn Faroro i februari 2010 delade Plan ut förnödenheter 
till 67 familjer för att de skulle få tak över huvudet och kunna 
tillgodose sina omedelbara behov. Tack vare Plans insatser 
behövde drabbade barn inte avbryta sina studier.

Projektet i kampen mot könsstympning av kvinnor har lett 
till att invånarnas attityder till kvinlig omskärelse har föränd-
rats i Kissidougou och Guéckédou. Efter Plan Guineas kam-
panjer i samarbete med lokala hjälporganisationer har man 
undertecknat överenskommelser om att inte omskära flickor i 
tolv lokalsamhällen (elva i Guéckédou och ett i Kissidougou). 
Förhandlingar pågår med åtta andra lokalsamhällen.

Plan samarbetade också med Guineas regering, Unicef och 
andra internationella hjälporganisationer för att organisera en 
kampanj i syfte att vaccinera barn och dela ut myggnät över 
hela landet. I Plan Guineas programområden delade man ut 
410 381myggnät till barn. En utvärdering som genomförts 
efter aktionen visar att 86 procent av barnen i programområ-
dena använder myggnäten.

Barnen i Balizia skyddas mot malaria

Resultat under 2010
29 moderna brunnar har borrats och utrustats med handpum-
par.
90 familjetoaletter och 71 offentliga toaletter har byggts.
10 hälsokliniker har byggts och utrustats.

Malaria är den främsta orsaken till att man söker vård i Guinea. 
Även många dödsfall på sjukhusen orsakas av akut malaria. 
Plan Guinea arbetar för att skydda invånarna mot myggbett 
som sprider sjukdomen. Därför bidrog Plan till att myggnät 
transporterades till lokalsamhällen, och övervakade utdel-ning-
en av myggnät till familjer. Landsbygdsområdet Balizia, som 
ligger väster om prefekturen Macentas huvudkontor, har två 
sjukvårdsmottagningar och en hälsoklinik för 10 723 invånare.

Hur man använder myggnät
Samtidigt som myggnät delades ut under en kampanj fick 
mottagarna också råd om hur man använder dem för att 
skydda barnens hälsa.

– Jag fick mitt myggnät på hälsokliniken när en av mina vä-
ninnor, som också ammar sitt barn, berättade för mig om den 



här möjligheten. Jag hängde upp det så fort jag kom hem. Jag 
sover under det tillsammans med mina barn. Sedan dess har 
jag inte sett några prickar på barnens kroppar och de känns 
inte varma, berättar en mamma.

De flesta mödrar som deltog i projektet säger att de inte 
kan sova utan myggnät längre och att de kommer att byta ut 
dem när de inte kan användas mer.

– Jag har vant mig vid att sova tillsammans med mitt barn 
under myggnätet, och jag har förstått att det är till nytta för 
oss. Om det som jag har nu blir oanvändbart, ska jag skaffa ett 
nytt så snart som möjligt, berättar en kvinna.

Färre insjuknar i malaria
Utdelningen och användningen av myggnät har förbättrat bar-
nens hälsotillstånd i Baliziaområdet. Chefen för hälsokliniken i 
området berättar:

– Utdelningen av myggnät och rådgivningen till mammorna 
som var med i projektet har en positiv effekt. Vi har märkt att 
antalet malariafall har minskat med 70 procent från januari 
2010 fram till i dag. Dessa insatser bör fortsätta.

Till följd av projektet har mödrar som ammar sina barn 
blivit mer medvetna om vikten av att undvika myggbett. 
Numera använder de myggnäten regelbundet för att förhindra 
att deras barn insjuknar i malaria.

Till skillnad från tidigare aktioner deltog många i det här 
projektet. Ledare på alla nivåer engagerade sig aktivt för 
barnen. Invånarna i Balizia stödde samtliga aktörer helhjärtat 
för att skydda barnens hälsa.

Livet tar en ny vändning

Resultat under 2010
400 barn som inte går i skolan eller har slutat skolan lärde sig 
ett yrke.
Aga avskaffades i tolv skolor.
20 klassrum byggdes i grundskolor i Plans områden.

Fattigdom och sjukdomar leder ofta till att guineanska barn 
avbryter sin skolgång, vilket kan få allvarliga följder för bar-
nen, framförallt för flickor. Risken finns att de tvingas arbeta 
eller prostituera sig. Därför inledde Plan 2006, i samarbete 
med lokalsamhällen och Guineas regering, ett projekt som 
syftar till att motverka barnarbete och exploatering av barn. 
Man tog kontakt med cirka 1 100 barn som tvingades arbeta 
för att ge dem en chans att skaffa sig en utbildning. Projektet 
genomfördes mellan 2006 och 2009 i Plans programområden.

Damaris Telliano berättar:
– Jag slutade skolan 1999 i femte klass. Jag kunde inte 

fortsätta skolan då jag ofta hade ont i magen och mina föräld-
rar hade inte råd med någon behandling. I flera år hade jag 
ingenting att göra. Jag blev sedan kontaktad och tillfrågad om 
jag ville delta i ett projekt där jag skulle få lära mig ett yrke. 
Min storasyster ansvarade för allt hushållsarbete hemma och 
ville inte tillåta mig att gå ut och arbeta. Ofta gav hon mig 
ingen mat hemma. Min syster fick upplysning om hur viktigt 
det är att lära sig ett yrke. Jag fick gå en frisörkurs och fick ett 
diplom genom min lärares insatser.

– Nu lever jag ett självständigt liv sedan jag öppnade min 
salong i november 2008. Jag har tre lärlingar. Jag är väldigt 
glad för min nuvarande situation

eftersom jag kan tillfredsställa de flesta av mina behov. 
Förut mådde jag dåligt, och jag skämdes över att vara någon 

Konventionen om 
BArnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen för-
pliktigar att tillförsäkra alla barn och unga
1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande som 
gäller barnets ålder och utvecklingsnivå



Filmen berättar om farorna gällande handel av barn
Upplysningen till trots försvinner och säljs barn från Benin till 
grannländerna. På Alacora området tog Plan tag i problemet 
och visade en film om barnhandel i 20 byar. Målsättningen var 
att få folk  att diskutera och ingripa i barnhandeln i tid.

”Från vår by har 16 barn förts till Nigeria. Ett barn, som 
noggrant sett filmen, skulle aldrig ha tänkt på att lämna sina 
föräldrar”, tror Djolens byansvarige.

Wannan kan berätta om sina egna erfarenheter av barn-
handel. Hon arbetade i flera år på en lantgård i Nigeria, där 
vandringen till arbetet på åkrarna började 3 på morgonnatten.

”En morgon märkte jag att bland de nya barnen var min 
kusin Joseph. Efter en halv timmes arbete bet en orm honom. 

Jag försökte trots min boss motstånd hjälpa min kusin, men 
Joseph dog i min famn”, berättar Wannan och uppmanar 
åskådarna att ta lära av berättelsen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Benin.

Plan Finland  |  Böletået 5, 2:a vån.  |  00240 Helsingfors   |  Tfn (09) 6869 800  |  Fax (09) 6869 8080  |  plan.fi

annans hemhjälp. Nu när jag har fått utbildning kan jag lösa 
mina problem.

Jag håller huvudet högt och har bra självförtroende. Jag 
betalar hyran för min salong varje månad med mina inkomster, 
och jag hjälper också mina föräldrar, fortsätter han.

Damaris trivs med sitt jobb och delar gärna med sig av sina 
kunskaper.

Tack vare projektet lyckades hon ta sig ur en svår situation. 
Hon vill gärna utvecklas i sin yrkesroll och hoppas att hon 
ska kunna locka ännu fler kunder till sin salong. Hon är full av 
tillförsikt inför framtiden.

– Jag ska aldrig tappa modet, säger hon.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Guinea.


